Дело №2-141/32-532/2024
УИД: 26МS0102-01-2024-000181-07
                                             РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ
       Именем Российской Федерации

27 февраля 2024 года                                                                          г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка №6 Промышленного района г. Ставрополя Ставропольского края  КАРПЕЛЬ Ж.В., и.о. мирового судьи судебного участка № 4 Промышленного района г. Ставрополя, при секретаре  Рамоновой Д.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №6 Промышленного района г. Ставрополя гражданское дело по иску
ООО «Феникс» к Матвиенко о взыскании задолженности по кредитному договору,

Руководствуясь ст.ст. 194-198, 233-235 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковые требования ООО «Феникс» к Матвиенко Валентине Ивановне о взыскании задолженности по кредитному договору – удовлетворить.

Взыскать с Матвиенко в пользу ООО «Феникс»  задолженность по кредитному договору  ***, за период с 31.01.2011 по 27.12.2018 в размере 32 674 руб. 91 коп., которая состоит из: 14 407 руб. 02 коп. – основной долг, 18 267 руб. 89 коп. – проценты на непросроченный основной долг, а так же  расходы по оплате государственной пошлины в размере  1 180 руб. 25 коп.
На заочное решение ответчиком   может быть подано заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Лица участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Согласовано
МИРОВОЙ  СУДЬЯ                                                                                 Ж.В. КАРПЕЛЬ
	Мировой судья

судебного участка № 4
Промышленного  района

г. Ставрополя

355017, г. Ставрополь,

ул. Ленина, д. 221

тел./факс (8-865-2) 74-71-40
исх. №______  от 27.02.2024
	ООО «Феникс»

127287, г. Москва, а/я 12, ООО «Феникс»
Матвиенко Валентине Ивановне

г. Ставрополь, ул. Фроленко, д. 16, кв. 34

          Направляю   копию  заочного решения   мирового судьи судебного участка                № 6 Промышленного  района г. Ставрополя от 27.02.2024, для сведения.
         Приложение: по тексту  на 1 л.

МИРОВОЙ СУДЬЯ

 Ж.В. КАРПЕЛЬ

	Мировой судья

судебного участка № 4
Промышленного  района

г. Ставрополя

355017, г. Ставрополь,

ул. Ленина, д. 221

тел./факс (8-865-2) 74-71-40
исх. №______  от 27.02.2024
	ООО «Феникс»

127287, г. Москва, а/я 12, ООО «Феникс»
Матвиенко Валентине Ивановне

г. Ставрополь, ул. Фроленко, д. 16, кв. 34

          Направляю   копию  заочного решения   мирового судьи судебного участка                № 6 Промышленного  района г. Ставрополя от 27.02.2024, для сведения.
         Приложение: по тексту  на 1 л.

МИРОВОЙ СУДЬЯ

 Ж.В. КАРПЕЛЬ

	исх. №______  от 27.02.2024

исх. №______  от 27.02.2024

	ООО «Феникс»

127287, г. Москва, а/я 12, ООО «Феникс»
Матвиенко Валентине Ивановне

г. Ставрополь, ул. Фроленко, д. 16, кв. 34

          Направляю   копию  заочного решения   мирового судьи судебного участка              № 6 Промышленного  района г. Ставрополя от 27.02.2024, для сведения.
         Приложение: по тексту  на 1 л.

МИРОВОЙ СУДЬЯ

 Ж.В. КАРПЕЛЬ